
ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
МІСЦЕВА КОМ ІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ 

БЕЗПЕКИ ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ПРИ 
ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ М ІСЬКІЙ РАДІ

вул. Є.Коновальця, 8, м. Тернопіль, 46020 тел.: (0352) 52 44 09 e-mail: upns_tmr@i.ua
web: ternopilcity.gov.ua

Протокол
засідання місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій при Тернопільській міській раді

10.06.2022 р. № 1 7

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про відновлення діяльності закладу дошкільної освіти №8 Тернопільської міської ради.

ГОЛОВУЮ ЧИЙ: Надал С.В. -  міський голова.
ПРИСУТНІ: члени комісії в режимі он-лайн.

Інформувала:
Похиляк О.П. - начальник управління освіти і науки, яка зазначила, що щоденно 

збільшується кількість звернень батьків, які працюють, служать у Збройних силах України, 
щодо необхідності відвідування їхніми дітьми закладів дошкільної освіти. Враховуючи воєнний 
стан, який спричиняє підвищену тривожність, страх перед невідомим у дітей, батьки просять 
відновлювати діяльність закладів, які діти відвідували до війни.

Враховуючи інформацію керівників закладів, запити батьків, рекомендації Міністерства 
освіти і науки України щодо організації освітнього процесу в умовах військових дій управління 
освіти і науки вважає за необхідне поступове відновлення освітньої діяльності всіх закладів 
дошкільної освіти.

Заслухавши інформацію комісія вирішила:
1. Інформацію взяти до відома.
2. З 13.06.2022 року відновити освітню діяльність у закладі дошкільної освіти № 8.
3. Дозволити управлінню освіти і науки Тернопільської міської ради відновлювати освітню 
діяльність закладів дошкільної освіти за наявності Акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, 
приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого 
укриття та запитів батьків.
4. Зарахування до закладів дошкільної освіти здійснювати:
4.1 Дотримуючись п.З, протоколу засідання місцевої комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій при Тернопільській міській раді від 29.04.2022 № 10.
4.2. При наявності медичної довідки від дільничного лікаря з висновком про те, що дитина може 
відвідувати заклад дошкільної освіти.

mailto:upns_tmr@i.ua


5. Керівникам закладів дошкільної освіти Тернопільської міської ради забезпечити:
5.1. Облаштування найпростіших укриттів.
5.2. Дотримання алгоритму дій під час отримання сигналу оповіщення «Увага всім».
5.3. Проведення евакуаційних заходів.
6. Відповідальність за створення безпечного освітнього середовища покласти на керівників та 
педагогічних працівників закладів дошкільної освіти.
7. З метою профілактики та запобігання захворюваності серед дітей дошкільного віку відділу 
охорони здоров’я та медичного забезпечення Тернопільської міської ради створити умови для
отримання батьками

Міський голові

їдки від дільничного лікаря для подання до закладу освіти.

Сергій НАДАЛ

Начальник управл 
Тернопільської місько

Андрій ПОЛІЩУК


